

# Instytut Pamięci Narodowej - Szczecin

<https://szczecin.ipn.gov.pl/pl9/aktualnosci/42227,Turniej-Debat-Historycznych-IPN-Szczecin-27-28-lutego-2018.html>  
26.04.2024, 10:05

## Turniej Debat Historycznych IPN - Szczecin, 27-28 lutego 2018







W dniach 27-28 lutego 2018 r. odbył się Turniej Debat Historycznych IPN w Szczecinie. Wzięło w nim udział 8 drużyn z 8 szkół: II Liceum Ogólnokształcące w Szczecinie, Katolickie Liceum Ogólnokształcące w Szczecinie, VI Liceum Ogólnokształcące w Szczecinie, Zespół Szkół Elektryczno-Elektroniczne w Szczecinie, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Gorzowie Wielkopolskim, I Liceum Ogólnokształcące w Szczecinie, II Liceum Ogólnokształcące w Gorzowie Wielkopolskim, Liceum Ogólnokształcące w Międzyrzeczu. Turniej odbył się w gościnnych progach Zachodniopomorskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

Pierwszego dnia uczniowie debatowali w ramach fazy grupowej na trzy tezy: „Zamach majowy Józefa Piłsudskiego korzystnie wpłynął na rozwój II Rzeczypospolitej”, „PSL Mikołajczykowskie było istotnym czynnikiem utrudniającym proces przejmowania władzy przez komunistów” oraz „Polska była największym przegranych II wojny światowej”. Do kolejnego etapu dostały się drużyny z ZSEE w Szczecinie, I LO w Szczecinie, II LO w Gorzowie Wielkopolskim oraz II LO w Szczecinie. Drugiego dnia w debacie półfinałowej uczniowie dyskutowali nad tezą „List biskupów polskich do niemieckich w 1965 r. był przedwczesnym wyciągnięciem ręki do Niemców”. W finale zmierzyły się ze sobą drużyny z ZSEE (jako propozycja broniąca tezy) z II LO z Gorzowa Wielkopolskiego (jako opozycja) debatując nad tezą: „Roman Dmowski był ważniejszym polskim politykiem niż Józef Piłsudski”. Decyzją sędziów zwyciężyła opozycja, uczniowie II Liceum Ogólnokształcące z Gorzowa wielkopolskiego, którzy będą także reprezentowali nasz region w Turnieju Debat Historycznych IPN w Sejmie RP w Warszawie rywalizując ze zwycięzcami turniejów regionalnych z całej Polski.

Podczas Turnieju organizacyjnie wsparli nas studenci ze Szczecińskiego Klubu Debat. Sędziami byli pracownicy OBBH i OBEN ze Szczecina oraz BEN z Warszawy.